
須賀川市新型コロナウイルス感染症対策本部

須賀川市ホームページ
新型コロナウイルス
感染症関連情報

福島県【新型コロナ】
関連情報

「みんなで乗り越えよう コロナに負けるな すかがわ！」

お盆期間重点対策

須賀川市 新型コロナウイルス感染症拡大防止対策

マスク着用、手指消毒、密回避、体調管理などの基本的な感染防止
対策を継続し、以下の取組の徹底願います。

▶親戚同士の集まりや同窓会など、普段会わない
人との宴席や会合での飲食は控えてください。

▶屋外での活動でもクラスターが発生した事例が
あります。

バーベキューやスポーツ活動なども感染のリスク
が高いため控えてください。

近隣市町村で感染者数が増加しています。
須賀川市でも感染者数が増加しています。

1
5

11

20

0

5

10

15

20

25

7/1~7/10 7/11~7/20 7/21~7/31 8/1~8/10

須賀川市の新規感染者数の推移
（人）

44 54

198

118

0

50

100

150

200

250

7/1~7/10 7/11~7/20 7/21~7/31 8/1~8/10

近隣市町村の新規感染者数の推移
（人）


